-----*Quorum*
Forma semel mota est, & in hoc renovamine mansit,
quas semel subiit catenas ferre coactus, propositum ab arte ministerium implet: Statices etiam in Barometris, Thermometris, & id genus inventis quamplura phænomena novis subinde lucibus confirmat. Nimis prolixus excurreret sermo, si Solaria, Lunaria, Martialia, Jovialia produceret specifica, quæ naturam in morborum crisi malè plectendam, communis Medicinæ subsidiis nihilo adjutam, tamquam eximii appellationis iudices in tuto collocant, & absolvunt.

Non tamen omittam, quas de mineralibus aquis in Medicæ Analysis jus vocatis, innumerabiles in commune bonum utilitates Therapia retulit. Ingens nobis hic patet Area, ut Spagyricorum nostrorum omnimodam dexteritatem, nec ulli in hoc concessuram sollertiam ad Cælos extollam, qui Thermarum plurium Medicos latices ad intima ferè principia perlustrantes, eorundem nativâ compage resoluta, naturâ, & viribus non tantùm similes, sed penè easdem, sæpè etiam efficaciores artis operosissimæ labore compararunt; ut quos non Socios, Magistros plurimi venerentur. Opus hac fruge dignum, luce etiam publicâ dignissimum D. D. Franciscus de Leon, Socius noster Fundator, & Societatis Spagyricus pro notissimâ eruditione, quâ pollet, conscriptum retinet; quod & plura alia nobilissimæ artis incrementa à Doctis Sociis elaborata, & publicis disputationibus exposita, privatis
asser-

asservantur domibus; nec, proh dolor! impensarum inopia in publicam utilitatem, nostraque Societatis gloriam desideratam lucem adspiciunt.

Suam etiam Botanicae reddamus gratiam, quae non exigua nostro etiam saeculo rei Medicæ, salutique hominum contulit emolumenta. *Medicina quondam* (ajebat Seneca epist. 95.) *paucarum fuit scientia herbarum, quibus fluens fisteretur sanguis, vulnera coirent paulatim.* Et licet his etiam temporibus rudi illo examine, necdum corticem, ut ajunt, prætergresso, labenti naturæ succurreret, ut ex Plinio, Valerio, Dioscoride, & id generis Naturalistis ediscimus, nullum rei hujus clarius, aut nostris temporibus vicinius extat testimonium, quam in clariss. D. Antonio de Solis, Catholici Regis nostri Indiarum Chronistæ in Historiâ Mexicanâ: Latino idiomate fantem audite: *Cum Ferdinandus Cortezius lethali capitis vulnere spe vitæ ferè destitutus jaceret, Flascalensis Senatus insigniores suæ ditionis Medicos accersivit, quorum scientia in Medicinalium herbarum cognitione sistebat, quas mirabili virtutum, & potentiarum observatione applicabant pro ægritudinis statu, & symptomatis medicamina variantes; his in integrum accepta salus relata est.* Tot, tantaque rudi illa, & in superficie inhærente virtutum dignotione tentabant: quot ergo, & quanta fœlici hoc saeculo, cum microscopii beneficio tenuissimas, & tantum non atomas herbarum particulas, fibrillas, vascula, utriculos, laticem etiam nutritium, & ipsius propagines adamusim percallemus intimam ferè herbarum naturæ dignotionem, & in ipsarum viribus dignoscendis industriam laborem oppignorantes, saluti hominum spondere audebimus? Exactissimam herbarum historiam volentibus offerunt Fratres Gasparus, & Joannes Bauhines, Paulus Germanus, Joannes Rayus, Robertus Morizon, Josephus Piton, Simon Paulus, alique, qui vastissimam herbarum provinciam intus, & in cute rimantes, adeo rem, ut ajunt, acu tetigerunt, ut in earum principiis acidis, aut alchalinis, fixis, aut volatilibus dategendis non modò veteres præire, sed & posteris colophonem imposuisse videantur.

Si tamen Potentissimi Regis fœlix patrociniū, Illustrissimi

lustrissimi Præsidis doctrinâ pariter, ac nobilitate præclari faustissimum auspiciû, tot nostris temporibus, Academia gloriôssimâ inharentem animis Barbariem depellendam, & ferè inter morientium litterarum subsidium erectâ, rei Medicæ studiis promovendis (quò præsertim susceptæ nobis Professionis scopus, & Regiæ hujus Societatis instituta collimant) satis, superque, ultrò etiam paratos Nostrorum animos non adverterent, vel Hispanorum, præcipuèque Hispalensium Civium, quorum

-----*Immensum gloria calcar habet,*

Nomina honoratissima gloriosum Posteritati nomen contendere invitos etiam compellerent. Nulli unquam Provincia nostra de litterarum laude concessit: Florianum de Ocampo in Hispaniarum Historiâ Generali, (lib. 1. cap. 4. & 9.) quam Caroli V. maximi Imperatoris jussu conscripsit, testem adducimus, qui Tubal antiquissimum Hispaniarum Monarcham bis mille centum septuaginta tribus annis ante mundi reparatam salutem in eas advectum, Hispali ab illo etiam tempore totius Hispaniæ capite commoratum in eâdem studiorum Lyceâ construxisse, in quibus ipse sacris litteris, naturalibusque Liberalium Artium doctrinis Physicæ, Astronomiæ, Musicæ, Geometriæ, Philosophiæ etiam Morali Magister profuit, constanter asseruit. Hoc idem propugnant D. Franciscus Carrillo de Corduba in Certamine Historico S. Laurentiis D. Josephus Pellicer & Tobar in Apparatu ad Hispaniarum Monarchiam; quorum eximiam autoritatem Ludovicus de Peraza Doctiss. simul & Diligentiss. Hispalensis gloriæ Historiographus (lib. 4. cap. 1. & 2.) aurea quidem clavi concludet, qui totius Hispaniæ Academiâs in Hispalensi tantum urbe usque ad infaustrissima Roderici tempora, annorum serie sigillatim expressa, constituit; obiter etiam Hispalensem Academiâs antiquissimam, & reliquarum omnium in Hispaniâ Matrem convincit, quod & Lucii Marinæi Siculi autoritate confirmat. Citatus etiam Ocampus cum Græciæ Populos posteriores Hesperii supponat, quantum in fundatione, tantum & in litterarum studiis Græcis Hispanos antistare comprobat, quod ab extero diligentiss. Scriptore, nec in vere investigatione

vestigatione amore Patria fascinato, aut Circa illa

-----*Qua tale suum dulcedine cunctos*

Allicit, & memores non sinit esse sui,

oculos perfracto, luculentissimum haberi debet testi-
monium.

Enim verò unum hoc, & innegabile, & in Autho-
ribus propriis, & externis obvium, Sanctiss. Archiepiscopum,
& Primate nostrum Isidorum, Sylvestrem II. P. M. & Avicennam Med. eorum Principem Hispalensis Aca-
demie Filios extitisse; quæ tunc temporis doctrinæ, &
ingeniorum gloriâ præ cæteris flocebat, ut ex alienis Phi-
lippus Bergo na à Doctiss. Tirino citatus, & ex nostris
quotquot se è rem hanc, vel obiter attingerunt: nec an-
tiquiores his celeberrimos viros Asclepiadem, Quinti-
lianum, aliosque inferimus, qui se ex Authorum non
contemnendâ traditione, Musæi hujus Auditores extitisse
gloriantur.

Nostris etiam conatibus non leve monumentum ac-
cedit, eorum systematum, quibus maxima cum gloria
Theoricam, & Praxim Physico-Medicam exteri Scripto-
res nobilitasse se jaçant, Hispaniæ nostræ Accolas au-
thores, annis etiam pluribus Scriptores profuisse; ut sci-
tè admodum D. Michael Marcellinus Boix, & D. Mar-
tinus Martinez, Confocii nostri nobilissimi; quorum uter-
que clarissimum nostræ Societatis emicat sydus,

-----*Velut inter ignes*

Luna minores-----

gloriam nostram ad alienos versam dolentes, referunt:
Ingeniosissimus Antonius Gomez Pereira novis in Phy-
sica, & Animastica substratis fundamentis, suum in Phy-
sicis celeberrimo systema Cartesio suggessit, ita sentien-
te D. Fontanel in libro de Pluralitate Mandi. Doctiss.
supra sexum D. Oliva Sabuco de Nantes succum nerveum,
& id genus plurima, quæ velut aliena, recensque nobis
intrudunt. R. P. M. Joannes de Pineda Hispalensis, pro
se citans SS. Isidorum, etiam Hispalensem, circulatio-
nem sanguinis, quam postmodum orbi litterario, velut
Arcades Lunam, noviter, non novam induxit Harvæus,
aut Sarpa, ut refert Conradus Victor Schneiderus. Sa-
pientiss,

piantiss. Joannes de Vega Hispalensis, de Medicis etiam rebus optimè meritus, ut potissima hodiernæ tempestatis inventa, quibus exteri non sine ingratitude notâ superbiunt, & Hispania, & Hispalis laudi vertenda sint, ut de ipsius incolis, Academicisque, quod olim Cicero, dici possit:

*Inque Academiâ umbriferâ, nitidoque Lyceo
Fuderunt claras facundi pectoris artes.*

Hoc etiam, quamquod maximè, testatum faciunt innumerabiles omnigenæ eruditionis è nostrâ Societate Scriptores, quorum laudes utramque Famæ complent paginam, dicendi modum excedunt; numerum in infinitum penè excrevit, nec prius in conspectum adducerem, quam

Unda daret flammam, & daret ignis aquas.

Unde Regia nostra Hispalensis Societas immensam gloriam, non facile imitationem, pari tamen passu egregiæ virtutis comitem invidiam reportavit; quippe, ut de se Cicero 1. in Catil. *Hoc animo semper fuit, ut invidiam virtutis partem gloriam, non invidiam putaret.* Hujus inclyti Confocii, nobis ob oculos imago reponenda, hæc assidue versanda, ut quod olim Alexandro Philippus pater penicillo coram adumbratus, hoc nobis Societas Mater pulcherrimæ virtutis specimen ingerat: *Quin nos quoque Socratis exemplo, & commemoratione erigimur;* aiebat Apuleyus; nec hilo in nostrum decus, potius in dedecus ducenda foret nobilitas Matris, quæ segni otio, vilique segnitie deturparetur, ut in nos Poëticum illud rectè intorquerent: